КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.11.2024                                                                                                 № 482

г. Калачинск

О подготовке к итоговому сочинению (изложению)

 в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля

2023 года № 233/552, приказом Министерства образования Омской области

«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)»

от 20.10.2017 года № 76, в целях организации и проведении итогового

сочинения (изложения) на территории Калачинского муниципального

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бордогову Ю.Л., главного специалиста Комитета по

образованию, назначить ответственным за перенос результатов проверки из

копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников

итогового сочинения; ответственным лицом, уполномоченным на

муниципальном уровне на:

- работу по сбору и предоставлению в РЦОИ сведений об участниках

итогового сочинения (изложения);

- доставку бланков для проведения итогового сочинения (изложения) в

срок до 01 декабря 2024 года и возврат бланков в РЦОИ в срок до 11 декабря

2024 года;

 - выдачу бланков для проведения итогового сочинения (изложения)

руководителям образовательных организаций в срок до 03 декабря 2024 года;

- передачу копий бланков регистрации и бланков записи

(дополнительных бланков записи) участников итогового сочинения

(изложения) в экспертную комиссию для проверки и оценивания;

- контроль информирования обучающихся и их родителей (законных

представителей) в образовательной организации под подпись; педагогов,

выпускников прошлых лет о Порядке проведения итогового сочинения

(изложения) через сайты, информационные стенды образовательных

организаций.

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальных экспертных

комиссий по проверке итогового сочинения (приложение № 1).

3. Определить сроки работы муниципальных экспертных

комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) 5 и 6 декабря 2024

года.

4. Местом работы муниципальных экспертных комиссий

определить Ресурсный центр информатизации образования Комитета по

образованию.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Лабанову Т.В., заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию:   Т.В. Дудкина

Ю.Л. Бордогова, т. 22430

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию

от   07.11.2024 № 482

Состав

муниципальной экспертной комиссий по проверке

итогового сочинения (изложения).

Ресурсный центр. 5 и 6 декабря. Начало - 08.30.

ФИО ФИО Количество работ/ОО

Филатова Юлия

Викторовна

(БОУ «Гимназия №1»)

Никольская Александра

Михайловна

 (БОУ «Лицей»)

БОУ «СОШ № 4» - 13 работ

Коновалова Татьяна

Яковлевна

(БОУ «СОШ №4»)

Бутикова Кристина

Геннадьевна

(БОУ «СОШ № 4»)

БОУ «Гимназия» - 12 работ

Родионова Елена

Владимировна

(МБУ «Центр развития

образования»)

Новолодская Анастасия

Александровна

 (БОУ «СОШ № 4»)

БОУ «Гимназия» - 12 работ

Петухова Маргарита

Павловна

(БОУ «Сорочинская

СОШ»)

Панасенко Екатерина

Геннадьевна

(БОУ «СОШ № 4»)

БОУ «СОШ № 2»- 9 работ

БОУ «Ивановская СОШ» - 3

работы

Нефедова Ирина

Анатольевна

 (БОУ «Воскресенская

СОШ»)

Грачев Виктор

Викторович

БОУ (Осокинская СОШ»)

БОУ «Лицей» - 13 работ

Чемоданова Валентина

Николаевна

 (БОУ «СОШ №2)

Кононенко Ирина

Владимировна

(БОУ «СОШ № 2»)

БОУ «Лицей» - 14 работ

Степанова Татьяна

Александровна

(БОУ «Гимназия №1»)

Шмакова Ирина

Андреевна

(Комитет по

образованию)

БОУ «СОШ № 2» - 13 работ

Суслова Валентина

Ивановна

(БОУ «Лицей»)

Серенкова Дарья

Сергеевна

 (БОУ «СОШ №2»)

БОУ «СОШ № 4» - 5 работ

БОУ «Воскресенская СОШ» -

9 работ

Холдина Ирина

Викторовна

(БОУ «СОШ № 2»)

Назарова Татьяна

Викторовна

(БОУ «СОШ №4»)

БОУ «Гимназия» - 7 работ

БОУ «Сорочинская СОШ» -

3 работы